1

総務産業常任委員会会議録（要点記録）

○招集日時 令和６年４月９日（火曜日）午後１時 00 分

○招集場所 ４０１委員会室

○出席委員（６名）    委員長  齋藤 則人    副委員長 平山 輝貴

委員   増山 このみ   委員   小山田 典之

委員   井上 豊     委員   薄井 博光

○出席議員        議長   室井 髙男

○欠席委員（０名）

○職務のため出席した者  事務局長 高藤 建

○傍聴者 ０名

○本日の会議に付した事件

（１）那須町森林組合との意見交換会について

（２）令和６年度所管事務調査について

（３）その他

◎開会の宣告 副委員長 平山 輝貴

◎挨拶    委員長  齋藤 則人

◎議題

（１）那須町森林組合との意見交換会について

意見交換会については、次の日程案で齊藤委員長が森林組合と調整することとした。

①4 月 25 日（木）午後（議員全員協議会終了の午後）

②4 月 26 日（金）午後 3 時 30 分ころから（森林組合理事会終了後）

意見交換会の内容については、主に次のとおり。

①森林組合から町への要望事項について

②森林環境譲与税について

③バイオマスの実証実験について

④町全体の森林の伐採計画について

（２）令和６年度所管事務調査について

  新潟県湯沢町（IT 企業誘致他）、南魚沼市（公有財産の利活用他）で実施することとし

た。

  視察に係る質問事項については、4 月２５日（木）全協の日までに事務局あて提出するこ

ととした。

（３）その他

  ①次回委員会の開催について

・日時 ５月１６日（木）午前９時

・場所 ４０１委員会室

・内容

 ア）農林振興課ヒアリング（那須町共同利用模範牧場の今後の運営方針について）

2

イ）令和６年度の行政視察について

ウ）その他

（閉会 午後１時５０分）

署名人 委員長 齋藤 則人